
Droužkovice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.430779N, 13.429091E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 1 071 ha

Počet obyvatel: 787 PSČ: 431 44

Adresa URL: www.drouzkovice.cz

Památky a zajímavosti Droužkovice
Mezi největší pamětihodnosti obce patší kostel sv. Mikuláše. Droužkovický kostel leží u křižovatky dvou
starých cest. Jedna sleduje tok Hačky adruhá přechází bord potoka ve směru na Chomutov a Březno.
Cesta podél Hačky vystupovala na návrší nad všestudy, vedla pak na Hrušovany a dále pak na Žatec. Kaple
Panny Marie se sousoším Nejsvětější trojice. Jednou z nejzajímavějších a přitom veřejnosti
téměř utajovaných nemovitých památek Chomutovska byl menhir u naší obce. Díky tomu došlo také
při rekultivačních pracích na tzv. "Pražském poli" v roce 1996 k jeho skrytí a odvozu na skládku
Tušimice. Ani rychlý zásah obce nepomohl odvezené kameny již nalézt. Tento menhir byl co do monumentality
skrovný. Skládal se ze dvou kamenů, vysokých 90 a 100 cm, u paty od sebe vzdálených 60 cm. Jeden
z nich byl vychýlen, částečně povalen. Hmotnost každého z nich činila cca 3 q. Lidé jim říkaly
"Generálské kameny" (Generalsteine) a podle pověsti označovaly hroby tří generálů. Původně prý
totiž byly tři (Schellberger 1929, 31). Kameny nebyly zjevně místního původu, v literatuře se traduje, že
pocházely ze Žatecka, odkud byly odtransportovány na vzdálenost nejméně 25 km. Pro značné stáří
menhiru svědčilo silné ohlazení nadzemních částí větrnou erozí, patrné při srovnání s částmi
zapuštěnými do země.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/587/drouzkovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:39:02


